

09.06.2016
D. Cieślak
Odk

Zarejestrowano w Centralnym Rejestrze
Petyj: kierowanych do Burmistrza
Miasta i Gminy Gryfino
pod pozycją 2/2016

12005

Miasto i Gmina w Gryfinie	
WPLYNĘŁO	
01.06.2016	
Nr: 2610	Zat: 1
Podpis: <i>BN</i>	

Petycja w sprawie:

Budowy placu zabaw przy ulicy Opolskiej

BWS RS/BOR

Do: Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino, Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino,
Przewodnicząca Rady Miejskiej

*Proszę o przygotowanie projektu
celowo i jednocześnie podjąć
działania w celu realizacji placu
do 30.09.2016 roku.*

Zwracamy się z prośbą do Pana Burmistrza, Panów Wiceburmistrzów oraz
Przewodniczącej i członków Rady Miasta o wybudowanie nowego, nowoczesnego i
bezpiecznego placu zabaw dla dzieci w okolicach ulicy Opolskiej.

Pragniemy przypomnieć, iż prawo każdego dziecka do zabawy gwarantuje konwencja
przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne
ONZ 20 listopada 1989 r.¹ W artykule 31 konwencji uznano między innymi **prawo dziecka
do wypoczynku i czasu wolnego, do uczestniczenia w zabawach** i zajęciach rekreacyjnych,
stosownych do wieku dziecka oraz że **władze będą sprzyjały tworzeniu właściwych i
równych sposobności dla działalności kulturalnej, artystycznej, rekreacyjnej oraz w
zakresie wykorzystania czasu wolnego.**

Naszym celem, jako rodziców i osób, którym leży na sercu dobro najmłodszych, jest
uzyskanie wsparcia lokalnych władz dla inicjatywy zmierzającej do zapewnienia
warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla wszystkich dzieci z okolic dzielnicy Taras
Północ, niezależnie od statusu społecznego i materialnego rodziców.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż na osiedlu Taras Północ stoją **trzy bloki**,
które są miejscem zamieszkania dla **łącznie 145 rodzin**, planowane jest wybudowanie w
najbliższym czasie kolejnych dwóch bloków dla około 46 rodzin, a w niedalekiej okolicy na
ulicach Śląskiej oraz Mazowieckiej mieszka w domkach jednorodzinnych lub ma zamiar
zamieszkać kolejnych kilkadziesiąt rodzin. Dzieci ze wspomnianych budynków **mają
aktualnie do dyspozycji dwie małe zjeżdżalnie oraz dwie huśtawki i jedną piaskownicę.**
Te dwa małe placyki są niewystarczające oraz mało atrakcyjne i ograniczone co do zabaw
które najmłodszy mogą podejmować, wskutek czego dzieci często bawią się na **parkingach**

¹ Konwencja o Prawach Dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych z dnia 20
listopada 1989 roku, http://www.unicef.org/magic/resources/CRC_polish_language_version.pdf

między samochodami lub na skarpach w okolicach bloków powodując dewastację tych skarp oraz narażając siebie i innych na niebezpieczeństwo.

Idealnie by było, gdyby powstał przynajmniej **jeden, duży, centralny plac zabaw dla dzieci w różnym wieku**. Taki plac powinien być ogrodzony, częściowo osłonięty od słońca, mieć wydzielone części dla dzieci najmłodszych, średnich oraz starszych i zapewniać nie tylko możliwość pobawienia się w piasku i nawiązania kontaktów z innymi dziećmi, ale także odpowiednią dla wieku dawkę ruchu.

Sugerujemy **ulokowanie placu zabaw przed blokiem przy ul. Opolskiej 11-19**, na sporym terenie między blokiem od strony balkonów, skąd dzieci byłby widoczne dla części rodziców, a ewentualne akty wandalizmu miałyby szansę być zauważone, a niezbyt ruchliwą drogą i malowniczą okolicą ogródków działkowych. Lokalizacja ta powinna być optymalna biorąc pod uwagę obecną i planowaną zabudowę mieszkalną, oddalenie od ruchliwej drogi oraz usytuowanie w okolicach lokali użytkowych, którym miejsce spotkań dzieci i rodziców powinno podnieść atrakcyjność, a także być dogodnym miejscem do załatwiania sprawunków przy okazji korzystania z placu.

Uważamy, że przy istnieniu możliwości częściowego sfinansowania budowy placu zabaw z różnych źródeł (np. funduszy unijnych), taki plac zabaw powinien powstać w naszej okolicy jak najszybciej, jeszcze w tym roku. **Należy pamiętać, że dzieci szybko rosną i nie możemy czekać na plac zabaw kilka lat.** Bardzo prosimy, w imieniu naszych dzieci i własnym, o stworzenie niepowtarzalnego miejsca beztroskiej zabawy, dzięki któremu nasze pociechy będą z sentymentem wspominać okres dzieciństwa.

Z wyrazami szacunku, mieszkańcy osiedla Taras Północ.